
Muzejpedagoģiskā programma ,,Laižom čigonūs!” 

 

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas 1. klašu skolēni, 20.,21.,22. janvārī programmas 

Latvijas skolas soma ietvaros apmeklēja Latgales Kultūrvēstures muzeja muzejpedagoģisko 

nodarbību “Laižam čigonūs” kurā stāsta par masku veidiem un to mitoloģisko nozīmi. 

Skolēniem var uzvilkt maskas un piedalīties ķekatnieku gājienā, izspēlējot, izdejojot un 

pašiem sajūtot tautas tradīciju. 

 Skolēniem ļoti patika gan interesantais stāstījums (prezentācija), gan iešana rotaļās. 

Ļoti aizraujoši  bija uzzināt, ka maskas tika darinātas no vecām segām, dvieļiem, groziem, 

dārzeņiem, no tā, kas bija atrodams lauku mājās.  

Bērniem ļoti interesanti bija ietērpties maskās un iejusties tēlos, kad tevi neviens 

neatpazīst. Visjautrākā noteikti bija rotaļa “Kaza un vilks”, kas simbolizēja tumsas un 

gaismas cīņu. Tas bija ļoti noderīgs pasākums sociālo zinību vielas nostiprināšanai. 

 

 

 

Informāciju sagatavoja: Olga Komkova 1.b klases audzinātāja 

Foto: Valda Selicka 

 


